



फोन नं. (02164) 272414, 8275706613
Web : <http://gcekarad.ac.in>
Email: principal@gcekarad.ac.in,
principal.gcekarad@dtmaharashtra.gov.in



महाराष्ट्र शासन

शासकीय अभियांत्रिकी महाविद्यालय, कराड

विद्यानगर, कराड पिन - 415124 जि. सातारा

जा.क्रं.शाअमक/विवि/शिष्यवृत्ती/२०२२-२३/ ११६.

दिनांक - २०/१२/२०२२

सूचना अत्यंत महत्वाची

विषय :- अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली यांच्या प्रगती व सक्षम शिष्यवृत्ती योजना शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३.

संदर्भ :- तंशिविकापु/विवि/एनएसपी/एआयसीटीई-शिष्य-मुदतवाढ/2022-23/5870

उपरोक्त संदर्भीय पत्रातील विषयाच्या अनुषंगाने शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ मधील प्रथम वर्ष ते अंतिम वर्षातील सर्व पात्र प्रवेशीत विद्यार्थीनींना व विशेष दिव्यांग विद्यार्थ्यांसाठी प्रगती व सक्षम शिष्यवृत्ती योजना शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ करीता National Scholarship Scheme या वेब पोर्टल वरती संदर्भीय पत्रातील दिलेल्या अटी व शर्ती नुसार आपला अर्ज ऑनलाईन पद्धतीने परिपूर्ण रित्या भरून तो अपलोड करण्यात यावा तसेच अर्ज व अर्जासोबत अपलोड करण्यात आलेल्या कागद पत्रांच्या झेरॉक्स प्रती नियमित शैक्षणिक सत्र सुरु होताच (विद्यार्थी विभागात) सादर राव्यात. **तसेच अंतीम तारीख :-** National Scholarship Scheme या संकेत स्थळावरील **डॅशबोर्ड नुसार दि.३१/१२/२०२२ अशी आहे याची नोंद घ्यावी**, सदरच्या संकेत स्थळावरील नेहमी डॅश बोर्ड पाहण्यात यावा व नुतनीकरणा संदर्भात पात्र विद्यार्थ्यांनी आपला अर्ज स्वतः च्या प्रोफाईलमध्ये अपडेट करून अर्ज नुतनीकरणाची प्रक्रीया पार पाडावयाची आहे)

(टिप:- अधिक माहिती साठी विद्यार्थ्यांनी संदर्भीय पत्राची छायांकित प्रत सोबत जोडली आहे ती पाहवी.)




प्राचार्य,

शासकीय अभियांत्रिकी महाविद्यालय, कराड

प्रत - १.सर्व सूचना फलकांवर लावणेसाठी.

२.संस्थेच्या संकेत स्थळावरती (अपलोड करण्यासाठी)



महाराष्ट्र शासन

तंत्र शिक्षण विभागीय कार्यालय, पुणे

दूरध्वनी क्र.०२०-२५६५६२३४/२५६५७१७६
Email ID : ropune@dtcmaharashtra.gov.in

४१२-ई, शिवाजीनगर, पुणे - ४११ ०१६.



जावक क्रमांक: तशिविकापु/विवि/एनएसपी/एआयसीटीई-शिष्य-मुदतवाढ/२०२२-२३/ 5870 दिनांक : १३.१२.२०२२.

परिपत्रक:

16 DEC 2022

प्रति,
प्राचार्य/संचालक,
तंत्रशिक्षण संचालनालयाच्या अखत्यारीतील,
अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली मान्यताप्राप्त
सर्व शासकीय / अशासकीय अनुदानित / खाजगी विनाअनुदानित
पदविका/पदवी तांत्रिक व्यावसायिक अभ्यासक्रमाच्या संस्था.
पुणे विभाग.

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ करिता, अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली यांच्या
प्रगती, सक्षम व स्वनाथ शिष्यवृत्ती योजनांच्या मुदतवाढीबाबत...

संदर्भ : मा. संचालक, तंत्रशिक्षण संचालनालय, म.रा., मुंबई यांचे परिपत्रक
क्रमांक १८/तंशिसं/एआयसीटीई-शिष्य/संस्था-पत्र/२०२२-२३/३१५ दिनांक ०५.१२.२०२२.

शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ करिता, अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली यांच्या नॅशनल स्कॉलरशिप पोर्टलवरील (NSP Portal संकेतस्थळ - www.scholarships.gov.in) प्रगती सक्षम व स्वनाथ शिष्यवृत्ती योजनांची माहिती तसेच केंद्र शासनाकडून जाहीर करण्यात आलेल्या वेळापत्रकानुसार कार्यवाही करण्याबाबत संचालनालयामार्फत तसेच या विभागीय कार्यालयाकडून वेळोवेळी सूचित करण्यात आलेले आहे.

आता, सोबत जोडलेल्या केंद्र शासनाच्या एनएसपी पोर्टलवर उपलब्ध असलेल्या सुधारित वेळापत्रकानुसार, अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली यांच्या प्रगती, सक्षम व स्वनाथ शिष्यवृत्ती योजनांच्या अंमलबजावणीसाठी मुदतवाढ देण्यात आलेली आहे (सोबत एनएसपी पोर्टलवरील सुधारीत वेळापत्रक जोडले आहे).

अक्र	कार्यवाही	पूर्वीची अंतिम मुदत	सुधारित अंतिम मुदत
१	विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन अर्ज भरणे.	३० नोव्हेंबर, २०२२	३१ डिसेंबर, २०२२
२	संस्थांनी ऑनलाईन अर्जाची तपासणी (मंजूर/नामंजूर) करणे.	१५ डिसेंबर, २०२२	१५ जानेवारी, २०२३

तरी सर्व संस्थांनी, सदर योजनेसाठी देण्यात आलेल्या मुदतवाढीबाबतचे सुधारित वेळापत्रक संस्थेच्या दर्शनी भागातील सूचना फलकावर लावावे व त्यांच्या संस्थेत शिकत असलेल्या सदर योजनेसाठी पात्र असणा-या विद्यार्थ्यांना अर्ज भरण्यासाठीच्या वाढीव मुदतीबाबत निदर्शनास आणून द्यावे. जेणेकरून विद्यार्थ्यांना सदर योजनेसाठी अर्ज करता येईल.

तसेच, सर्व संस्थांनी, उपरोक्त योजनेचे त्यांच्या लॉगिनमध्ये प्राप्त झालेले अर्ज, प्रलंबित न ठेवता सुधारित वेळापत्रकानुसार अंतिम मुदतीपूर्वी तपासणी करून (मंजूर/नामंजूर) निकाली काढावेत.

सोबत : एनएसपी पोर्टलवरील सुधारीत वेळापत्रक.

(**डॉ. द. व्यं. जाधव**)

सहसंचालक,

तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय, पुणे १६.

- प्रत : १) मा. संचालक, तंत्रशिक्षण संचालनालय, म.रा., मुंबई (कार्यासन क्रमांक १८)
२) प्रोग्रॅमर, तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय, पुणे यांना संकेतस्थळावर प्रसिध्द करणेकरिता..

Notice Board - For Students

operational problems cropped up while operating NSP. Applicants and Institutes may contact NSP Helpdesk through email at [helpdesk\[at\]nsdp\[dot\]gov\[dot\]in](mailto:helpdesk[at]nsdp[dot]gov[dot]in) or through phone at 0120 - 66195400 from 8 AM to 6 PM on all days, excluding holidays!

Students applying from the State of Jharkhand in "CENTRAL SECTOR SCHEME OF SCHOLARSHIPS FOR COLLEGE AND UNIVERSITY STUDENTS" of MHRD (DOHE) are requested to enter their 12th Roll code along with their roll no in the application

Notice Board - For Institutes

Use mduintranet app in their intranet proxies.

Notice Board - For Nodal Officers

Maurit Scheme of Ministry of Minority Affairs - Click Here

The National Scholarship Portal has been launched for AY 2022-23. Students can apply for Scholarship (fresh & Renewal) in AY 2022-23 w.e.f. 20th July, 2022.

Central Schemes USC / AICTE Schemes State Schemes

University Grants Commission - MHRD

All India Council For Technical Education-AICTE

Scheme Name	Scheme Closing Date	Defective Application Verification Date	Institute Verification	DNO/SNO/MNO Verification	Guidelines/FAQ
PRAGATI SCHOLARSHIP SCHEME FOR GIRL STUDENTS (TECHNICAL DEGREE)	Open till 31-12-2022	Open till 15-01-2023	Open till 15-01-2023	Open till 31-01-2023	Guidelines, FAQ
PRAGATI SCHOLARSHIP SCHEME FOR GIRL STUDENTS (TECHNICAL DIPLOMA)	Open till 31-12-2022	Open till 15-01-2023	Open till 15-01-2023	Open till 31-01-2023	Guidelines, FAQ
SAKSHAM SCHOLARSHIP SCHEME FOR SPECIALLY ABLED STUDENT (TECHNICAL DEGREE)	Open till 31-12-2022	Open till 15-01-2023	Open till 15-01-2023	Open till 31-01-2023	Guidelines, FAQ
SAKSHAM SCHOLARSHIP SCHEME FOR SPECIALLY ABLED STUDENT (TECHNICAL DIPLOMA)	Open till 31-12-2022	Open till 15-01-2023	Open till 15-01-2023	Open till 31-01-2023	Guidelines, FAQ
AICTE - SWANATH SCHOLARSHIP SCHEME (TECHNICAL DIPLOMA)	Open till 31-12-2022	Open till 15-01-2023	Open till 15-01-2023	Open till 31-01-2023	Guidelines, FAQ
AICTE - SWANATH SCHOLARSHIP SCHEME (TECHNICAL DEGREE)	Open till 31-12-2022	Open till 15-01-2023	Open till 15-01-2023	Open till 31-01-2023	Guidelines, FAQ